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ÖNSÖZ  

 

 

Elinizde tuttuğunuz Kısa Anayasa Hukuku başlıklı bu kitap, aynı 
Yayınevinden çıkan Anayasa Hukukuna Giriş başlıklı kitabımızın kısal-
tılmış halidir.  

Söz konusu kitap, iktisadî ve idarî bilimler fakültelerinin bazı bö-
lümlerinde tek dönem olarak okutulan anayasa hukuku dersleri için 
fazla kalın olarak bulunmaya başlandı. Biz de bu kitabın hacmini hafif-
letme yoluna gittik. Böylece ortaya elinizde tuttuğunuz Kısa Anayasa 
Hukuku başlıklı bu kitap ortaya çıktı. Başlıktaki “kısa” kelimesini ya-
dırgayanlar olacaktır. Ancak bu isimlendirmeyi biz icat etmedik. Tah-
sin Bekir Balta’nın 1964 yılında TODAİE tarafından yayınlanan Kısa 
İdare Hukuku kitabının isimlendirmesinden ilham aldık. Bu arada be-
lirtelim ki üniversite ders kitaplarının “brief edition” şeklinde kısaltılmış 
versiyonlarını yayınlamak Avrupa ve Amerika’da da yaygındır.  

Ayrıca belirtelim ki elinizde tuttuğunuz bu kitap, bu kitabın ba-
şında bulunan “Sunuş” yazısında açıklanan “öğrenci dostu kitap” an-
layışıyla hazırlanmıştır. Bu anlayış çerçevesinde, bu kitabın, hacim ola-
rak ince, içerik olarak da kolay anlaşılır olması için özen gösterilmiştir. 
Dolayısıyla bu kitapta konuların ayrıntılarına girilmemiştir. Bununla 
birlikte kitap, gerek anayasa hukukunun genel esasları, gerekse Türk 
anayasa hukukunun belli başlı konularını kapsamaktadır.  

Bu kitap, yukarıda da belirtildiği gibi anayasa hukuku dersini tek 
dönemde alan öğrenciler içindir. İİBF’lerde anayasa hukuku dersinden 
başka, Türk anayasa düzeni dersini alan öğrencilerin ve keza hukuk 
fakültesi öğrencilerinin bu kitaptan anayasa hukuku çalışarak kendile-
rini kandırmamaları gerekir.  Bu öğrencilerin Anayasa Hukukunun Ge-
nel Esaslarına Giriş ve Türk Anayasa Hukuku Dersleri başlıklı kitapları-
mızdan ders çalışmaları önerilir. 

Nihayet özellikle belirtmek isteriz ki, elinizde tuttuğunuz bu ki-
tap, konularını özet olarak işlediği için, KPSS, hakimlik ve kaymakam-
lık sınavları gibi meslek sınavları için kesinlikle yetersizdir. Söz konu-
su sınavlara hazırlananların yukarıdaki paragrafta anılan kitapları-
mızdan çalışmaları tavsiye olunur.  

Kemal Gözler 
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ANAYASA HUKUKUNUN 

BİLGİ KAYNAKLARI* 

 

 

 

“Anayasa hukukunun bilgi kaynakları” anayasa hukuku kural-
larının bulunacağı yerleri ve bunların kapsamları hakkında bilgi 
edinilecek belgeleri ifade eder. Anayasa hukukunun başlıca bilgi 
kaynakları şunlardır:  

I.  ANAYASALAR 

Şüphesiz anayasa hukukunun bilgi kaynakları arasında en 
önemlisi anayasalardır.  

A. Türk Anayasaları.- Aşağıda onüç ve ondördüncü bölüm-
lerde ayrıntılarıyla göreceğimiz gibi Türkiye’de şimdiye kadar 
1876, 1921, 1924, 1961 ve 1982’de olmak üzere beş adet anayasa 
kabul edilmiş ve bunların her birinde de pek çok değişiklik yapıl-
mıştır. Bu Anayasaların ve keza bunlarda yapılan değişikliklerin 
metinleri, birer resmî kaynak olan Düstur, TBMM Tutanak Dergi-

si ve Resmî Gazetede yayınlanmaktadır. Resmî Gazetenin 2000 yı-
lından beri olan sayılarına ücretsiz olarak http://rega.basbakanlik. 
gov.tr adresinden ulaşılabilmektedir.  

Resmî kaynakların dışında özel kişilerin yaptığı anayasa 

derlemeleri de vardır. Şu derlemede eski anayasalarımız da bu-
lunmaktadır: Suna Kili ve Şeref Gözübüyük, Türk Anayasa Metin-

leri, Ankara, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, 2000 (Bu derle-
me, 1808’den bu yana bütün Türk Anayasalarını ve anayasal belgelerini içer-

                                                                 
*  Bu bölüm, Kemal Gözler, Anayasa Hukukunun Genel Esaslarına Giriş, Bursa, Ekin 

Kitabevi Yayınları, 4. Baskı, 2009, s.1-11’den özetlenmiştir. Bu konuda daha geniş 
bilgi edinmek ve tam dipnotlar için oraya bakınız. 
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mektedir). Nihayet Türk anayasalarının metinlerine çeşitli internet site-
lerinden de ulaşılabilir. 1982 Anayasasının metnine http://mevzuat. 
basbakanlik.gov.tr/ ve www.tbmm.gov.tr/Anayasa.htm adreslerinden 
ulaşılabilmektedir. 1808’den bu yana Türk anayasa metinlerine ve ana-
yasal belgelerine ise www.anayasa. gen.tr’den ulaşılabilir.  

B. Yabancı Anayasalar.- Maalesef Dünya anayasalarının me-
tinlerini içeren Türkçe bir kaynak yoktur. Bununla birlikte, bazı 
ülkelerin Anayasalarını içeren eski ve yeni şu derlemeleri sayabiliriz:  

1. Server Tanilli (der.), Anayasalar ve Siyasal Belgeler, İstanbul, Cem 
Yayınları, 1976, 668 s.  

2. Yaşar Gürbüz (der.), Anayasalar, İstanbul, Filiz Kitabevi, 1981, 493 s.  
3. Hasan Tunç (der.), Türkiye’ye Komşu Devletlerin Anayasaları, Ankara, 

Asil Yayın, 2008, 315 s.   

İnternet sayesinde yabancı anayasaların son metinlerine İngi-
lizce olarak ulaşmak mümkündür. Örnek olarak şu  iki siteden ya-
rarlanılabilir:  

1. ICL: International Constitutional Law (A. Tschentscher):  www. 
oefre.unibe.ch/law/icl/index.html  

2. “Constitution Finder” (John Paul Jones, The T.C. Williams School of 
Law, University of Richmond): http://confinder. richmond.edu/  

II.  ANAYASA MAHKEMESİ  KARARLARI 

Anayasa hukukunun bilgi kaynaklarının ikincisi Anayasa 
Mahkemesi kararlarıdır.  

1. Türk Anayasa Mahkemesi kararları Resmî Gazetede ve 
Anayasa Mahkemesi Kararlar Dergisinde bulunmaktadır. Türk 
Anayasa Mahkemesi kararlarına www.anayasa.gov.tr adresinde 
bulunan Anayasa Mahkemesinin resmî internet sitesinden de ulaş-
mak mümkündür.  

2. Yabancı anayasa mahkemesi kararlarına kendi orijinal 
dillerinde veya çoğunlukla İngilizce çevirilerine de İnternetten 
ulaşmak mümkündür. Örneğin ABD Yüksek Mahkemesi kararları-
na www.findlaw.com/casecode/supreme.html adresinden; Fransız 
Anayasa Konseyi kararlarına www.conseil-constitutionnel.fr adre-
sinden Alman Federal Anayasa Mahkemesi kararlarına da www. 
bverfg.de/en/index. html adresinden ulaşılabilir. 
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III. BİLİMSEL ESERLER 

Anayasa hukukunun üçüncü bilgi kaynağı anayasa hukuku ala-
nında yazılmış bilimsel eserlerdir. Burada bu alanda yazılmış kitapla-
rın bir listesini yapmak haliyle mümkün değildir. Ancak bunlardan en 
önemli olanlarına bir iki örnek aşağıda verilmiştir:  

ERDOĞAN (Mustafa), Anayasa Hukuku, Ankara, Orion Yayınları, 4. Baskı, 
2007, 320 s. 

GÖZLER (Kemal), Türk Anayasa Hukuku Dersleri, Bursa, Ekin Kitabevi, 7. 
Baskı, 2009, 656 s. 

GÖZLER (Kemal), Anayasa Hukukunun Genel Esaslarına Giriş, Bursa, 
Ekin Kitabevi, 4. Baskı, 2009, 256 s. 

KABOĞLU (İbrahim Ö.), Anayasa Hukuku Dersleri, İstanbul, Legal Yayın-
cılık, 4. Baskı, 2009, 368 s.    

ÖZBUDUN (Ergun), Türk Anayasa Hukuku, Ankara, Yetkin Yayınları, 9. 
Baskı, 2008, 457 s. 

SABUNCU (Yavuz), Anayasaya Giriş, Ankara, İmaj Yayıncılık, 12. Baskı, 
2007, 403 s. 

TANÖR (Bülent) ve YÜZBAŞIOĞLU (Necmi), 1982 Anayasasına Göre 

Türk Anayasa Hukuku, İstanbul, Beta Yayınları, 6. Baskı, 2006, 528 s. 
TEZİÇ (Erdoğan), Anayasa Hukuku, İstanbul, Beta, 12. Baskı, 2007, 456 s. 

V. INTERNET KAYNAKLARI 

Aşağıdaki internet sitelerinden anayasa hukuku hakkında çeşitli 
bilgiler edinilebilir:  

A. “Türk Anayasa Hukuku Sitesi” (www.anayasa.gen.tr).- 
Kemal Gözler tarafından hazırlanan bu sitede, Türk anayasa metinleri, 
yabancı anayasa metinleri için linkler, anayasa hukuku alanındaki bazı 
kanun metinleri, yerli ve yabancı yüksek mahkeme kararlarını bulmak 
için linkler bulunmaktadır. Keza bu sitede anayasa hukukunun belli 
başlı konuları kısaca olsa da işlenmektedir.  

B. “Yaşayan Anayasa” (www.yasayananayasa.ankara.edu. tr).- Bu 
site Levent Gönenç, Ozan Ergül ve Ersoy Kontacı tarafından hazırlanmakta-
dır. Anayasa hukuku alanındaki güncel gelişmeler bu siteden izlenebilir. Ana-
yasa hukukuyla ilgili bir olay arandığında bu siteye başvurulması yerinde olur.    

 

DAHA FAZLASI İÇ İN 

Kemal Gözler, Anayasa Hukukunun Metodolojisi, Bursa, Ekin Kitabevi Yayınları, 

1999, s.1-130. ● Yaşar Karayalçın, Hukukda Öğretim-Kaynaklar-Metod: Problem 
Çözme, Ankara, BTHAE Yayınları, Dördüncü Baskı, 1994. ■ 
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ANAYASA HUKUKU KAVRAMI*   

 

 

 

 

I. TERMİNOLOJİ  

Anayasa.- Türkçede “anayasa” kelimesi, “ana” ve “yasa” 
kelimelerinden oluşmuş bir bileşik kelimedir. “Yasa” kanun 
demek olduğuna göre, “anayasa”, kelime olarak, “ana kanun” 
veya “kanunların anası” gibi bir anlama geliyor. Anayasa keli-
mesinin İngilizce ve Fransızcadaki karşılığı constitution (İngiliz-

ce “konstituşın”, Fransızca “konstitüsyon” okunur) kelimesidir ve bu ke-
lime “ana kanun” demek değil, anlam olarak “oluşum”, “kuru-
luş”, “teşkilat” demektir.  

Türkçede “anayasa” terimi yerine eskiden, “kanun-u esasî” 
ve “teşkilât-ı esâsiye kanunu” terimleri de kullanılmıştır. Örne-
ğin 1876 Anayasasının resmî adı “Kanun-u Esasî”, 1921 ve 
1924 Anayasalarınınki ise “Teşkilât-ı Esâsiye Kanunu”dur. 
1961 Anayasasından itibaren ise “Anayasa” terimi kullanılmak-
tadır.  

“Anayasa Hukuku”.- Bu kitabın incelediği hukuk dalına 
Günümüz Türkçesinde “anayasa hukuku” denmektedir. Türki-
ye’de 1930’lu yılların sonuna kadar “anayasa hukuku” terimi 
yerine “hukuk-u esâsiye” terimi;  1930’lu yılların sonlarından 
itibaren “esas teşkilât hukuku” terimi kullanılmıştır. Bu terim 
1960’lardan itibaren terk edilmiştir. Anayasa hukuku teriminin 
günümüzde genel kabul gördüğünü söyleyebiliriz. Aslında 
                                                                 
* Bu bölüm, Kemal Gözler, Anayasa Hukukunun Genel Esaslarına Giriş, Bursa, 

Ekin, 4. Baskı, 2009, s.12-20’den özetlenmiştir. Daha geniş bilgi için oraya 
bakılabilir. 
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“anayasa hukuku” terimi eleştiriye açık bir tabirdir. Yasa, kanun 
demek olduğuna göre, anayasa hukuku “ana kanun hukuku” 
demek oluyor. Oysa hukuk, kanundan ibaret bir şey değildir. 
Kanun, hukukun kendisi değil, konusudur. Nasıl medenî huku-
ka “medenî kanun hukuku”, ceza hukukuna “ceza kanunu hu-
kuku” demek yanlış ise, bu hukuk dalına da “ana yasa hukuku 
demek” yanlış olur. Nitekim İngilizce ve Fransızcada “anayasa 
hukuku” terimi yerine kullanılan constitutional law / droit cons-

titutionnel terimleri “ana kanun hukuku” değil, “kuruluş huku-
ku”, “teşkilat hukuku” anlamına geliyor. Aşağıda göreceğimiz 
gibi zaten anayasa hukuku, devletin kuruluşunu, devletin temel 
teşkilatını inceleyen bir hukuktur.  O nedenle bu hukuk dalına 
“kuruluş hukuku”, “teşkilat hukuku” demek aslında daha doğ-
rudur. Ancak gel gelelim, yanlış da olsa, anayasa hukuku tabiri, 
günümüzde o derece yerleşmiştir ki, bu tabiri kullanmaktan 
başka bir yol kalmamıştır.  

II. ANAYASA HUKUKUNUN TANIMI 

Birçok yazar, anayasa hukukunu çok değişik şekillerde ta-
nımlıyorsa da bu tanımların ortak özelliklerinden hareketle şöy-
le bir anayasa hukuku tanımı yapılabilir:  

TANIM.- Anayasa hukuku , yasama, yürütme ve yargı gibi devletin 
temel organlarının kuruluşunu, işleyişini ve bu organlar arasın-

daki karşılıklı ilişkileri ve devlet karşısında vatandaşların temel 
hak ve özgürlüklerini düzenleyen hukuk kurallarını inceleyen bir 
hukuk bilimi dalıdır. 

Yukarıdaki tanımdan da anlaşılacağı üzere, anayasa huku-
kunun belli başlı iki veçhesi vardır: Bunlardan birincisi devletin 
temel organlarıyla, ikincisi ise vatandaşların temel hak ve öz-
gürlükleriyle ilgilidir. Birinci veçhesinde anayasa hukuku, ya-
sama, yürütme ve yargıdan oluşan devletin temel organlarının, 
bir yandan kuruluşunu, diğer yandan işleyişini ve bu organların 
arasındaki karşılıklı ilişkilerini incelemektedir. İkinci veçhesin-
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de ise anayasa hukuku, vatandaşların devlet karşındaki temel 

hak ve özgürlüklerini incelemektedir.  

�EMA 2.1:                  Anayasa Hukukunun Konusu  

 
            Devletin Temel Organları          Temel Hak ve Hürriyetler  

  
  Yasama  Yürütme      Yargı  
 (1. Kuruluş;    2. İşleyiş;     3. Karşılıklı İlişkiler)  

 

III. NİÇİN ANAYASA HUKUKU ÖĞRENMEMİZ 
GEREKLİ?  

İlk bakışta anayasa hukukunun, sadece devletin temel or-
ganlarında görev alan kişileri, yani cumhurbaşkanı, başbakan, 
bakanlar, milletvekillerini ve özellikle de anayasa mahkemesi 
üyelerini ve hukukçuları ilgilendirdiği düşünülebilir. Ancak, bu 
düşünce doğru değildir. Anayasa hukuku sadece bu kişileri de-
ğil, herkesi, bütün vatandaşları ilgilendiren bir hukuk dalıdır. 
Çünkü vatandaşların temel hak ve hürriyetleri anayasalarda dü-
zenlenmiş ve güvence altına alınmıştır. Gerek bizde, gerek ya-
bancı ülkelerde verilmiş anayasa mahkemesi kararlarına bakıl-
dığında, anayasa hukukunda içtihat teşkil eden pek çok önemli 
kararın sıradan vatandaşların yaşadığı gerçek hayat hikayelerin-
den kaynaklandığına şahit oluruz.  İki örnek verelim:  

ABD’den Bir Örnek.- ABD Yüksek Mahkemesinin 1954 tarihli 
Brown v. Board of Education of Topeka kararına (347 U.S. 483) kadar 
ABD’nin pek çok eyaletinde, bu arada Kansas’ta zenci çocuklar, beyaz 
çocukların gittiği okullara gidemiyordu. 1951 yılında Kansas Eyaleti 
Topeka şehrinde ilkokul öğrencisi bir zenci kız çocuğu olan Linda Brown, 
zenci okuluna değil, beyaz okuluna gitmek istedi. Ancak okula alınmadı. 
Bunun üzerine kızın babası okul idaresine karşı dava açtı. Bu davanın 
temyiz incelemesinde ABD Yüksek Mahkemesi beyaz çocuklar ile zenci 
çocukların ayrı okullara gitmesinin anayasa aykırı olduğuna karar verdi ve 
böylece, bu karardan sonra, zenci çocuklar da, beyaz çocukların gittiği 
okullara gitmeye başladı. Görüldüğü gibi bu olaydaki anayasa hukuku, il-
kokul çocuklarını bile ilgilendirmektedir. 
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Türkiye'den Bir Örnek.- Türk Anayasa Mahkemesinin 29 Kasım 
1990 tarih ve E.1990/30 ve K.1990/31 sayılı kararına (AMKD, Sayı 27, 
c.I, s.48-64) konu teşkil eden olayda, İzmir’de şarkıcılık yapmak isteyen 
bir kadına, kocası izin vermemiş, kadın bu sefer izin alabilmek için İzmir 
4’üncü Sulh Hukuk Mahkemesinde dava açmıştır. Davayı hakimin red-
detmesi gerekiyordu. Çünkü o zaman yürürlükte olan 1926 tarihli eski 
Türk Medenî Kanununun 159’uncu maddesi, evli kadının çalışabilmesi 
için kocasının iznini almasını öngörüyordu. Ancak hakim bu davayı red-
detmemiş, eski Medenî Kanunun bu maddesinin Anayasaya aykırı olduğu 
iddiasıyla Anayasa Mahkemesine başvurmuş, Anayasa Mahkemesi de 29 
Kasım 1990 tarih ve E.1990/30 ve K.1990/31 sayılı kararıyla eski Türk 
Medenî Kanununun 159’uncu maddesinin Anayasaya aykırı olduğuna ka-
rar verip bu maddeyi iptal etmiştir. Böylece şarkıcılık yapmak isteyen İz-
mirli kadın şarkıcılık yapabilmiş ve Anayasa Mahkemesinin  bu kararın-
dan sonra da Türkiye'de çalışmak isteyen kadınlar, kocalarından izin al-
madan çalışabilmişlerdir. Görüldüğü gibi bu davada uygulanan anayasa 
hukuku, devletin temel organlarını değil, bütün kadınları ilgilendiren bir 
anayasa hukukudur. 

Yukarıdaki örneklerden görüldüğü gibi, anayasa hukuku, 
sadece bir kaç kişiyi değil, herkesi, neredeyse bütün vatandaşla-
rı ilgilendiren bir hukuk dalıdır. O nedenle, anayasa hukuku sa-
dece hukukçular tarafından değil, bütün vatandaşlar tarafından 
belirli bir ölçüde bilinmesi gereken bir hukuk dalıdır.  

IV. ANAYASA HUKUKUNUN KISIMLARI 

Anayasa hukuku kendi içinde “anayasa hukukunun genel 
esasları” ve “Türk anayasa hukuku” şeklinde bir ayrıma tâbi tu-
tulmaktadır.  

1. Anayasa Hukukunun Genel Esasları.- “Anayasa hu-
kukunun genel teorisi” ismi de verilen “anayasa hukukunun ge-
nel esasları” inceleme konusuna belirli bir ülkenin anayasasının 
kurallarından bağımsız olarak, genel ve soyut düzeyde yaklaşır. 
Anayasa hukukunun genel esasları, bütün anayasa düzenleri için 
geçerli, genel, soyut ve evrensel düzeyde açıklamalarda bulu-
nur. Örneğin parlâmenter sistem konusuna, 1949 Alman Anaya-
sasının hükümlerine göre değil, genel, soyut düzeyde yaklaşılır, 
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bu sistemin uygulandığı diğer ülkeler de göz önüne alınarak 
hepsi için geçerli olan ortak özellikler saptanırsa bir genel esas-
lar çalışması yapılmış olur. Anayasa hukukunun genel esasları 
çalışmalarında varılan sonuçlar, Almanya için olduğu kadar, İn-
giltere, İspanya, İtalya gibi parlâmenter sistemi uygulayan diğer 
ülkeler için de geçerli olur.  

Anayasa hukukunun genel esasları kısmında işlenen konu-
lar arasında şunlar sayılabilir: Anayasa kavramı, anayasacılık 
hareketleri, kurucu iktidar, kuvvetler ayrılığı, kuvvetler ayrılığı-
na göre hükûmet sistemleri (meclis hükümeti, başkanlık rejimi, 
parlâmenter rejim), kanunların anayasaya uygunluğunun dene-
timi, egemenlik kavramı, egemenliğin yapısına göre devlet çe-
şitleri (tek devlet-federal devlet), egemenliğin kaynağına göre 
devlet şekilleri (cumhuriyet-monarşi), demokrasi teorisi, de-
mokrasi anlayışları, devlet iktidarının kullanılması bakımından 
demokrasi tipleri (doğrudan demokrasi, yarı-doğrudan demok-
rasi, temsilî demokrasi), seçim sistemleri, seçim ilkeleri, temel 
hak ve hürriyetler, vb.  

2. Türk Anayasa Hukuku.- Anayasa hukukunun “Türk 
anayasa hukuku” kısmı, incelediği konuyu, Türkiye’de yürür-
lükte bulunan pozitif hukuk kuralları çerçevesinde ele alır. Bu 
konuyu düzenleyen hukuk kurallarının anlam ve içeriği ile ilgili 
sistematik açıklamalarda bulunur. Türk anayasa hukukunun 
yaklaşım tarzı hukuk dogmatiği yaklaşım tarzıdır. Örneğin ya-
sama organı 1982 Türk Anayasasının 75-100’üncü maddeleri-
nin hükümlerine göre incelenirse bir Türk anayasa hukuku ça-
lışması yapılmış olur.  

Anayasa hukukunun Türk anayasa hukuku kısmında genel-
likle, ilk başta Türkiye’de anayasacılık hareketlerinin tarihsel 
gelişimini tanıtmak üzere, kısaca, Osmanlı devlet düzeni, 1808 
Sened-i İttifak, 1839 Tanzimat Fermanı, 1856 Islahat Fermanı, 
1876 Kanun-ı Esasisi, 1908 Kanun-ı Esasi değişiklikleri, 1921 
Teşkilât-ı Esasiye Kanunu, 1924 Teşkilât-ı Esasiye Kanunu ve 
1961 Anayasası üzerinde durulur. Daha sonra 1982 Anayasası-
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nın kurduğu anayasal düzenin incelenmesine geçilir. Burada il-
könce, Türkiye Cumhuriyetinin temel ilkeleri olarak, cumhu-
riyetçilik, Atatürk milliyetçiliği, lâiklik, demokratik devlet, in-
san haklarına saygılı devlet, hukuk devleti, sosyal devlet ilkeleri 
incelenir. İlkelerden sonra anayasanın kurduğu temel hak ve 
özgürlükler düzeni incelenir. Burada anayasanın tanıdığı özgür-
lükler verilir. Özellikle bu özgürlüklerin normal ve olağanüstü 
dönemlerde sınırlandırılması sistemi açıklanır. Daha sonra dev-
letin temel kuruluşunun incelenmesine geçilir. Burada yasama, 
yürütme ve yargı organlarının kuruluşları ve fonksiyonları ve 
bunların birbirleriyle olan ilişkileri açıklanır. Türk anayasa hu-
kuku kitapları genellikle, devletin temel organlarından yargının 
içinde bulunan Anayasa Mahkemesinin kuruluşu ve işleyişinin 
ağırlıkla incelendiği bir bölüm ile sona erer.  

* * * 
Bu ayrıma paralel olarak bizim kitabımız da iki kısma ayrıl-

mıştır. 1 ilâ 12’nci bölümlerde “anayasa hukukunun genel esasla-
rı”, 13 ilâ 22’inci bölümlerde “Türk anayasa hukuku” konuları in-
celenmiştir.  

�EMA 2.1:                      ANAYASA HUKUKU 
  
ANAYASA HUKUKUNUN GENEL ESASLARI TÜRK ANAYASA HUKUKU 
Bölüm 1: Anayasa Hukukunun Kaynakları 

Bölüm 2: Anayasa Hukuku Kavramı 

Bölüm 3: Anayasa Kavramı 

Bölüm 4: Kanunların Anayasaya Uygunluğunun  
Denetimi: Anayasa Yargısı  

Bölüm 5: Kurucu İktidar  

Bölüm 6: Devlet Kavramı 

Bölüm 7: Devlet �ekilleri I: Monarşi-Cumhuriyet 

Bölüm 8: Devlet �ekilleri II: Tek Devlet- 
Bileşik Devlet 

Bölüm 9: Hükûmet Sistemleri  

Bölüm 10: Demokrasi  

Bölüm 11: Seçimler 

Bölüm 12: Temel Hak ve Hürriyetler  

Bölüm 13: Osmanlı Anayasal  
Gelişmeleri 

Bölüm 14: Cumhuriyet Dönemi  
Anayasal Gelişmeleri 

Bölüm 15: Temel İlkeler 

Bölüm 16: Temel Hak ve Hürriyetler  

Bölüm 17: Yasama Organı 

Bölüm 18: Yürütme Organı  

Bölüm 19: Yargı Organı 

Bölüm 20: Anayasa Yargısı  

Bölüm 21: Anayasanın Değiştirilmesi 
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